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Ausgabe 19 Februar 2012/1

Frostige Stimmung am Geisingberg

Wer wird Bergkönig 2011?

Es gab insgesamt 81 Teilnehmer am Sächsischen Bergwettbewerb 2011 und es blieb bis
zuletzt spannend, wer den Pokal erhalten wird. Hier nun die Ergebnisse:

Den Platz 1 in der Kategorie 2 Meter/ 70 cm
errang mit 1482 Punkten
DL3VTA Micha
Gratulation!

Also Micha, du mußt natürlich am 17. März auf die Schöne Höhe kommen, um den Pokal in
Empfang zu nehmen.
Und bringe genügend Kleingeld für´s Freibier mit, Hi …



Sächsischer BERG – KURIER Ausgabe 19, Februar 2012/1 Blatt 2 von 5

Platz 2 mit 1351 Punkten DDH1FM Tilo
Platz 3 mit 1312 Punkten DD1UDW Dirk
Platz 4 mit 1274 Punkten DD1RE Rene
Platz 5 mit 1264 Punkten DM7MM Hans
Platz 6 mit 1096 Punkten DO5UH Reinhard
Platz 7 mit 959 Punkten DM2KL Kay
Platz 8 mit 916 Punkten DL2LTO Uli
Platz 9 mit 843 Punkten DL5MG Frank
Platz 10 mit 808 Punkten DL8DZV Kurt
Platz 11 mit 784 Punkten DJ5AA Jo
Platz 12 mit 711 Punkten DO7DSV Sven
Platz 13 mit 596 Punkten DO1UZ Olaf
Platz 14 mit 542 Punkten DL2DXA Bernd
Platz 15 mit 531 Punkten DL1DVE Thomas
Platz 16 mit 511 Punkten DL3VTL Volker
Platz 17 mit 476 Punkten DL5DRM Michael
Platz 18 mit 459 Punkten DL2VFK Lothar
Platz 19 mit 444 Punkten DL7LM Hans
Platz 20 mit 435 Punkten DL2HSC Harald
Platz 21 mit 412 Punkten DL1DUS Andreas
Platz 22 mit 391 Punkten DM2MM Lennart
Platz 22 mit 391 Punkten DO2JUE YL Conny
Platz 24 mit 382 Punkten DL3JPN Steffen
Platz 25 mit 376 Punkten DL9NCI Georg
Platz 26 mit 369 Punkten DL1DXA Uli
Platz 27 mit 328 Punkten DO1US Thomas
Platz 28 mit 302 Punkten DO2UK Wolfram
Platz 29 mit 296 Punkten DL5DUZ Ulrich
Platz 30 mit 286 Punkten DO1KKH Heiko
Platz 31 mit 284 Punkten DM3CW Steffen
Platz 32 mit 266 Punkten DH2KK Klaus
Platz 33 mit 264 Punkten DL8AWJ Bernd
Platz 34 mit 262 Punkten DG0DCL Günther
Platz 34 mit 262 Punkten DM1USL Steffen
Platz 36 mit 260 Punkten DK2UMK Michael
Platz 37 mit 258 Punkten DL5MM Wolfgang
Platz 38 mit 251 Punkten DH0DK Bernd
Platz 39 mit 246 Punkten DO6UL Steven
Platz 40 mit 240 Punkten DL8DZL Klaus
Platz 41 mit 228 Punkten DO2UDX Marc
Platz 42 mit 227 Punkten DM3KXL Reinhard
Platz 43 mit 221 Punkten DL2DRM Reinhard
Platz 44 mit 209 Punkten DL2VLA Andreas
Platz 45 mit 191 Punkten DL1JPF Peter
Platz 46 mit 181 Punkten DL1VKR Christian
Platz 47 mit 178 Punkten DL8WJM Lars
Platz 48 mit 175 Punkten DL1VJL Wolfgang
Platz 49 mit 172 Punkten DG0JMB Jörg
Platz 50 mit 148 Punkten DM3VL Peter
Platz 51 mit 147 Punkten DL2VFZ YL Ingrid
Platz 52 mit 146 Punkten DG0OJU YL Britta
Platz 53 mit 133 Punkten DG1VZ Sieghart
Platz 54 mit 118 Punkten DL6SBO Gotthard
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Platz 55 mit 116 Punkten DL2DYL YL Ulrike
Platz 56 mit 115 Punkten DL2DSD Henning
Platz 57 mit 109 Punkten DG0VOG Sven
Platz 58 mit 104 Punkten DG4VD Karl Heinz

mit 104 Punkten DL1DTF Franz
Platz 60 mit 91 Punkten DL3VL Joachim
Platz 61 mit 84 Punkten DL5APW Hans Jürgen
Platz 62 mit 75 Punkten DL9DRF Steffen
Platz 63 mit 73 Punkten DH1DM Steffen
Platz 64 mit 68 Punkten DM5LP Martin
Platz 65 mit 59 Punkten DG1RTV Klaus

mit 59 Punkten DL1DSR Gerald
Platz 67 mit 56 Punkten DL5SL Michael
Platz 68 mit 38 Punkten DO5VC Geralf
Platz 69 mit 36 Punkten DO3UB Reiner
Platz 70 mit 31 Punkten DL3UT Torsten
Platz 71 mit 28 Punkten DK3WH Ingolf
Platz 72 mit 27 Punkten DH2YL YL Petra

mit 27 Punkten DL2DQB Manfred
Platz 74 mit 23 Punkten DL9DRA Ralf
Platz 75 mit 21 Punkten DL8DYL YL Irina
Platz 76 mit 11 Punkten DJ5AM Steffen
Platz 77 mit 9 Punkten DL7LZ Karl Heinz
Platz 78 mit 8 Punkten DD7UC Christoph
Platz 79 mit 7 Punkten DL5SEL Reinhard

In der Kategorie 23 cm und höher erreichte Platz 1
mit 661 Punkten
DH1FM Tilo
Gratulation!
Platz 2 mit 399 Punkten DD1RE Rene
Platz 3 mit 237 Punkten DD1UDW Dirk
Platz 4 mit 196 Punkten DM7MM Hans
Platz 5 mit 170 Punkten DL3VTA Micha
Platz 6 mit 117 Punkten DL5DRM Michael
Platz 7 mit 93 Punkten DL2VFK Lothar
Platz 8 mit 92 Punkten DL1DUS Andreas
Platz 9 mit 80 Punkten DL2HSC Harald
Platz 10 mit 78 Punkten DM2NL Klaus
Platz 11 mit 77 Punkten DL7LM Hans
Platz 12 mit 72 Punkten DL9NCI Georg
Platz 13 mit 70 Punkten DL5MM Wolfgang
Platz 14 mit 69 Punkten DD5RS Rainer
Platz 15 mit 58 Punkten DM1USL Steffen
Platz 16 mit 55 Punkten DH1DM Steffen
Platz 17 mit 52 Punkten DL8AWJ Bernd
Platz 18 mit 50 Punkten DM2MM Lennart
Platz 19 mit 45 Punkten DL1VKR Christian
Platz 20 mit 43 Punkten DL1DXA Uli
Platz 21 mit 33 Punkten DG0OJU YL Britta
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Platz 22 mit 32 Punkten DL2LTO Uli
Platz 23 mit 29 Punkten DL2VFZ YL Ingrid
Platz 24 mit 27 Punkten DH2KK Klaus
Platz 25 mit 24 Punkten DG1VZ Sieghart
Platz 26 mit 21 Punkten DL1DVE Thomas
Platz 27 mit 20 Punkten DG0VOG Sven
Platz 28 mit 17 Punkten DJ5AA Jo
Platz 29 mit 11 Punkten DL1DSR Gerald

mit 11 Punkten DM3KXL Reinhard
Platz 31 mit 10 Punkten OK/DO5UH Reinhard
Platz 32 mit 7 Punkten DO1KKH Heiko
Platz 33 mit 6 Punkten DK3WH Ingolf
Platz 34 mit 3 Punkten DL3UT Torsten

mit 3 Punkten DL3VTL Volker
Platz 36 mit 2 Punkten DD7UC Christoph
Platz 37 mit 1 Punkt DH0DK Bernd

mit 1 Punkt DJ5AM Steffen

In der Kategorie YL erreichte Platz 1
mit 391 Punkten
DO2JUE Conny
Gratulation!
Platz 2 mit 179 Punkten DG0OJU Britta
Platz 3 mit 176 Punkten DL2VFZ Ingrid
Platz 4 mit 116 Punkten DH2YL Britta
Platz 5 mit 27 Punkten DH2YL Petra
Platz 6 mit 21 Punkten DL8DYL Irina
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Insgesamt wieder ein tolles Ergebnis, was die Attraktivität des SBW auch über die
sächsischen Landesgrenzen hinaus beweist. [Kommentar eines Teilnehmers aus Süd -DL :
„Hier ist ja noch richtig was los auf den UKW Frequenzen ….“]
Die Zahl der Teilnehmer auf 23 cm ist weiter gestiegen. Das Super Ergebnis von Tilo
DH1FM ist insbesondere seiner Aktivität auf den Gigahertz - Bändern zu verdanken.
Nicht unberücksichtigt sollte dabei bleiben, daß damit auch wir unseren Anteil dazu
beigetragen haben, daß die Ölmultis sich ihre Taschen weiter füllen und ihre Gewinne
erhöhen konnten. Ich denke da besonders an die Teilnehmer mit einer Anreise von teilweise
weit über 100 Kilometern!

Bergfunkertreffen auf der Schönen Höhe

Bitte auch bis Anfang März eine kurze Mitteilung, wer am 17. März zum Bergfunkertreffen
auf der Schönen Höhe [http://www.dl2lto.de/SBW/sc/SBWschoeneh.htm] kommen wird,
gern auch mit YL.
Der Wirt hat uns ab 11 Uhr die Mittagszeit frei gehalten, weil ab ca. 15 Uhr eine größere
Gesellschaft dort eine Geburtstagsfeier hat und er wünscht etwa 2 Wochen vorher eine
genauere Information über die Anzahl der Gäste.

Beste Grüße und weiter Viel Spaß auf den Bergen!

73 und awdh, de Bernd, DL2DXA dl2dxa@darc.de

http://www.dl2lto.de/SBW/sc/SBWschoeneh.htm
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